
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně Vás zve na besedu s cestovatelem, fotografem, 
bluesmanem a spisovatelem Matějem Ptaszkem do Velké studovny 18. 4. od 17:30. 
 

Matěj Ptaszek: Kolumbie – cestopisná beseda 

Místo:   Velká studovna 

Kdy:    18. 4. od 17:30 

Vstup:  zdarma 

Matěj Ptaszek je první Evropan, který strávil coby spisovatel a bluesový hudebník více než 
dvacet měsíců v divokém kolumbijském departamentu Antioquia. Zatímco o víkendech hrával 
blues po Medellínských hospodách, tak v normálních dnech žil na poslední tradiční kovbojské 
vesnici celého hispánského světa v Concepcion, kde intenzivně pracoval na svých cestopisech. 

Jaké je to ocitnout se uprostřed nefalšovaného divokého západu? Jaké to je být akceptován 
drsnými horskými kovboji, kteří mezi sebe jen tak někoho nepřijmou? Jaké pocity vás svírají, 
když se nacházíte na území neblaze proslulé gerily FARC mimo kontrolu vlády? Co se vám honí 
hlavou, když v horách narazíte na nefalšovaného zlatokopa, který rýžuje zlato v řece jako            
z románu Jacka Londona? Na to vše se můžete zeptat Matěje Ptaszka osobně. Připravte se      

na vzrušující besedu s dobrodruhem. 
 
Matěj Ptaszek o svém dobrodružství napsal dvě knihy „Posekej si ten trávník, nejsou vidět 
hadi“ a „Reportáže z rozervaného ráje“.  Českému publiku je však rovněž znám jako člen 
skupiny Dobré ráno blues band a zároveň je autorem oceňované učebnice „Škola hry na 
foukací harmoniku“.  

 

Kontaktní osoba: 

Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o. 
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 

 

mailto:raskova@svkkl.cz

